大隅加工技術研究センターネットワーク会員の皆様，こんにちは！！

メールマガジンをお届けします。

_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/

●食品加工機器等操作セミナーの開催について（案内）

下記のとおり開催します。参加を希望される方は，添付の申込用紙（ワードまたは PDF）
に必要事項を記載の上，メールまたはファックス等でお申し込みください。

１ 開催日時 平成27年6月24日(水)10:00～15:00（基本セミナー）
平成27年6月30日(火)10:00～15:00（応用セミナー）

２ 場 所 加工開発実験施設

３ 内容

（１）基本セミナー

ア 対象者：農産物加工を行っている者または今後取り組もうとしている者

イ 使用機械：根菜類洗浄機，蒸し器，ﾐﾝﾁ機，ﾀﾞﾌﾞﾙﾄﾞﾗﾑﾄﾞﾗｲﾔｰ，ﾐｷｻｰ

ウ 講義内容：さつまいもフレーク製造について，個々の機械の取扱等を説明し，実

習する。

（２）応用セミナー

ア 対象者：高度な農産物加工を行っている者

イ 使用機械：ミキサー，押出成形機，焼成機

ウ 講義内容：農産物（茶，落花生，ショウガ等）を添加したスティック状ビスケッ

トの製造方法を実習する。

４ 募集人数

基本セミナー：10名，応用セミナー：10名

５ 参加者が準備するもの

実習しやすい服装，エプロン，白衣など。負担金無料。

※ ぼうし，マスク，手袋等はセンターで準備する。

６ 募集期間：6月15日(月)まで（定員に達し次第募集を打ち切ります。）

発行元

大隅加工技術研究センター

企画・支援 担当：光村，福永

Tell：0994-31-0317
FAX：0994-31-0319